
 
 

     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
                (ing. Enzo BALDUCCI) 

___________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

O R I G I N A L E 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 61 del Registro delle Determinazioni in data 06.03.2007 
  
 

NUMERO GENERALE 269 
 
 
 
 
Oggetto: Lavori di ripristino di due lapidi presenti nel cimitero comunale. Impegno di 

spesa di € 840,00.  Affidamento diretto alla Sig.ra Bufi Antonia 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppe D’Abramo 
  



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

 su segnalazione del personale in servizio presso il cimitero comunale, due lapidi 

monumentali presenti lateralmente all’ingresso principale del cimitero, a causa delle 

intemperie e l’esposizione ai raggi solari, hanno subito un forte deterioramento; 

 da un sopralluogo effettuato presso il citato cimitero si è riscontrato la veridicità di tale 

deterioramento e che pertanto per la loro conservazione necessità un intervento di 

risanamento da parte di personale abilitato; 

 a tal proposito, rawisati gli estremi di urgenza, al fine di evitare un aggravio dello stato di 

conservazione delle lapidi di cui sopra, veniva opportunamente contatta la sig.ra Bufi Antonia 

in qualità di restauratrice e persona competente in materia, la quale ha inviato preventivo di 

spesa di €. 840,00 IVA compresa; 

 i lavori consisteranno nella rimozione di residui di vecchie tinte, alla ridipintura con colore 

acrilico e quant’altro occorre per dare il lavoro finito a regola d’arte e come meglio specificato 

nell’allegato preventivo;   

Ciò premesso: 
 Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall'art.46 del Regolamento 

Comunale dei Contratti e degli Appalti per l'affidamento diretto stante la specificità 
dell'intervento, nonchè le condizioni previste dall’art.125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 
12.04.2006; 

 Ritenuto opportuno prowedere con urgenza all'affidamento dei lavori alla citata restauratrice 
nella persona della Sig.ra Bufi Atonia da Molfetta ritenendo congruo l’importo di €. 840,00 IVA 
compresa, anche in virtù dell’affidamento diretto; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 
- Accertata la competenza all'adozione del presente prowedimento, ai sensi dell'art.107e 192 del 
T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto precede: 

1) Approvare la spesa di €.840,00, IVA compresa, nonché l'affidamento diretto dei lavori urgenti 
alla restauratrice sig.ra Bufi Antonia da Molfetta. 

2) Imputare ed impegnare la spesa di €. 840,00 secondo l’allegata attestazione del Settore 
Economico-Finanziario. 

3) Nominare responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 
4) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore 

LL.PP., ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di 
tale visto. 

 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	IL DIRIGENTE 
	DETERMINA 

